
Ocena przygotowania Zarządzania Kryzysowego Gminy Wieruszów 

na wypadek klęsk żywiołowych 

Koordynacją zadań z zakresu zarządzania kryzysowego zajmuje się powołany Zarządzeniem 

Burmistrza Wieruszowa Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego (GZZK), który na posiedzeniach 

dokonuje analiz oraz ocenia stan zabezpieczenia i zagrożenia gminy. Zadania z zakresu zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej powierzone są jednej osobie w ramach tylko części etatu jako dodatek 

do innych zadań (Wydział Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej oraz 

CEIDG).  

W ramach przygotowania gminy do przeciwdziałania oraz zwalczania ewentualnych skutków 

wystąpienia klęsk żywiołowych opracowana jest stosowna dokumentacja, tj.: Plan Zarządzania 

Kryzysowego Gminy Wieruszów zatwierdzony przez Starostę Wieruszowskiego. W ww. planie 

opracowane są procedury działania na poszczególne stany zagrożeń kryzysowych, między innymi 

zagrożenie powodziowe, pożary, wielkoobszarowe pożary lasów, huragany, silne mrozy i opady 

śniegu, przekroczenie w powietrzu poziomu substancji niebezpiecznych, epidemie, epizootie, 

epifitozy, skażenia radiacyjne, skażenia chemiczne, katastrofy budowlane.  

Na poczet zabezpieczenia sprzętowego utrzymywany jest magazyn sprzętowy obrony 

cywilnej oraz magazyn przeciwpowodziowy. Ze względu na ograniczone środki finansowe, ww. 

magazyny nie są w wystarczającym stopniu wyposażone w materiały i sprzęt,  jednakże w miarę 

możliwości są uzupełniane. Na terenie gminy nie ma schronów dla ochrony ludności w razie 

wystąpienia skażenia radiacyjnego lub chemicznego. Planowana jest głównie samoewakuacja z 

zagrożonych rejonów. 

Najczęściej występujące zagrożenia na terenie Gminy Wieruszów są to nawałnice i silne 

wiatry oraz podwyższony stan wód. W przypadku wystąpienia zagrożeń do ich usuwania 

zaangażowane są w głównej mierze służby zawodowe: Policja, Państwowa Straż Pożarna oraz 

jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, które są wyposażone w specjalistyczny sprzęt. 

Kompetencje działań służb zawodowych określone są w przepisach resortowych.  

Z dotychczasowych doświadczeń siły i środki będące na terenie gminy Wieruszów są 

wystarczające do podejmowania stosownych działań w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych.  

W razie potrzeby wnioskuje się o przydzielenie dodatkowych sił do Starosty Wieruszowskiego  

i Wojewody Łódzkiego.  

Na bieżąco jest monitorowana sytuacja o zagrożeniach poprzez analizę otrzymywanych 

komunikatów z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz monitorowanie stanu rzeki 

Prosny i Niesobu na wodowskazowych.  

Gmina Wieruszów posiada radiowy system ostrzegania i alarmowania pracujący w sieci 

wojewody oraz system powiadomienia SMS, który jest wykorzystywany do informowania 

mieszkańców. W przypadku wystąpienia zagrożenia podejmowane są stosowne działania na 

posiedzeniach Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.  
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